关于转发市总工会《关于2017年深入开展
寻找天津“最美家庭”活动的通知》的通知

各基层工会：
 现将市总工会《关于2017年深入开展寻找天津“最美家庭”活动的通知》转发给你们，请各基层工会依照通知要求，高度重视此项工作，积极挖掘本系统“教子有方”、“建功立业”、“家庭和睦”、“文明新风”、“清正廉洁”、“情系国防”六类“最美家庭”，为弘扬家庭美德、传承优良家风、践行社会主义核心价值观，推动文明家庭建设在促进美丽天津建设中发挥更大作用。
请各单位按照公开公正、实事求是的原则，认真审核申报材料，各类型家庭推荐不超过1户，于2月10日前将所推荐家庭登记表（附件1）、汇总名单（附件2）、1500字事迹材料、家庭合影及生活照不同版式3张发送至工作邮箱（照片只要电子版），登记表（附件1）纸质版一式三份正反面打印，所在单位工会加盖公章后，报区总工会民管部。区总工会将对材料进行认真审核并择优上报，确保评选工作顺利进行。
联系人：孔迪  关月
联系电话：24316934
邮箱：hdqzghkong@163.com

                                河东区总工会
                                       2017年1月19日
关于2017年深入开展寻找天津“最美家庭”活动的通知

各区总工会，局、集团公司工会、有关单位工会女职工委员会：
为进一步深入贯彻习近平总书记关于“注重家庭、注重家教、注重家风”的重要讲话精神，特别是在会见第一届全国文明家庭代表时提出的“我们要重视家庭文明建设，努力使千千万万个家庭成为国家发展、民族进步、社会和谐的重要基点，成为人们梦想启航的地方”的重要指示，引导百万家庭弘扬家庭美德、传承好家训、建设好家风、践行社会主义核心价值观，推动文明家庭建设在促进美丽天津建设中发挥更大作用，市妇联决定，2017年继续深入开展寻找天津“最美家庭”活动，并分配给工会系统部分名额。现将有关事项通知如下：
 一、活动目标
以习总书记重要指示精神为指引，大力弘扬和践行社会主义核心价值观，传播家庭文明正能量，最大程度地发动群众参与寻找“最美家庭”活动，进一步扩大活动覆盖面，提高活动参与率，让“最美家庭”真正成为全国文明家庭的最大蓄水池，切实以好的家风支撑起好的社会风气。
 二、推选时间
 2017年1月11日—2017年2月17日
三、参选条件
对参选家庭不设统一标准，本市范围内只要是积极践行社会主义核心价值观，弘扬家庭美德、具有优良家风，事迹生动可亲、真实可信、优秀可学、传递正能量的家庭均可参加。
四、推选类别
1.教子有方“最美家庭”：注重家教，优良家风，书香家庭；
          （教育子女类优秀家庭，子女年龄在18岁以下）
2.建功立业“最美家庭”：爱岗敬业、建功成才；
3.家庭和睦“最美家庭”：夫妻平等，婆媳互爱，孝老爱亲，金婚夫妇；
4.文明新风“最美家庭”：热心公益，低碳环保，明礼诚信，才艺家庭；
5.廉洁家庭“最美家庭”：品质高洁、家风清廉；
6.情系国防“最美家庭”：爱国拥军（警）、情系国防
五、活动要求
1.各区、局、集团公司、有关单位工会女职工委员会结合系统实际，组织推荐。单类型家庭原则上推荐不超过1户。申报天津市“最美家庭”的候选家庭需填报登记表（附件1），同时还需准备1500字事迹材料，家庭合影及生活照不同版式3张（图片文件大小不小于2M）。
2.请按照公开公正、实事求是的原则，认真审核申报材料，确保所推荐家庭的优秀事迹真实、生动、感人，深得群众认可，在引领家庭建设和社会风尚方面具有较强的示范作用。市总女职工委员会审核后报市妇联。市妇联将组成专家评审会进行评审，利用各类媒体集中广泛宣传，并于国际家庭日期间进行表彰。
3.请将所推荐家庭汇总名单（附件2）、登记表、事迹材料及照片电子版发送至工作邮箱（照片只要电子版），纸质版一式三份正反面打印，加盖公章后，报市总女工部。

联系人：周丹
联系电话：84236105
邮箱：857466012@qq.com

                            天津市总工会女职工委员会
                               2017年1月11日

[bookmark: _GoBack]附件1
天津市最美家庭登记表
所在系统:                            家庭类型：
	户主姓名

	性别

	年龄

	民族

	文化程度

	政治面貌

	家庭人口

	家庭地址

	邮政编码

	电子邮箱

	家庭电话

	手机

	工作单位

	职务

	家庭主要成员
	称谓
	姓名
	出生日期
	政治面貌
	工作单位

	主
要
事
迹
简
介
	(500字事迹简介)

	所在单位意见

                                          （盖 章）
年    月    日

	所属委办
意见

                                           （盖 章）
年    月    日

	市
妇联
意见

                                           （盖 章）
年    月    日

 (
7
)

附件2
（    ）系统最美家庭推荐情况汇总
	类别
	排序
	家庭代表姓名
	家庭住址
	联系方式

	教子有方

	建功立业

	家庭和睦

	文明新风

	廉洁家庭

	情系国防